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Megjelen minden csütörtök és vasárnap reggel. 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: Kollár A. könyvkereskedése, 

hol az előfizetések és hirdetések felvétetnek.
Tizenharmadik évfolyam.

Előfizetési árak :
Egész évre 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 

2 kor. 50 HU. Egyes szám ára 10 fillér.
Hirdetések jutányosán számíttatnak.

A FŐISPÁN.
Vérszagra gyűlt hát újból az éji vad Igazi, valóságos, husból-vérből való em-

és az áldozat, a martalék, mely porig bér, szakasztott olyan erényekkel és to- 
alázva fetreng a sártenger fenekén — gyatkozásokkal, melyeket király és pol- 
higyjétek el én ujságirómesterségbenéletének kora fiatalsága egyformán 
dicsőséges testvéreim — nem Erősdy rejt ... És valamennyiünk által — nem 
és nem Szemző Gyula és nem is Be- titkolt — csak gondosan takart legény-
tegh Miklós — hanem maga a fönsé- kori reminiszcenciák lelkiismeretlen meg-
ges zsurnalisztika, mely hiába próbált a bolygatásával, hej lehet itt is, ott is, sok 
saját színtiszta képére teremteni vala
mennyiünket. Mert — mi tűrés-tagadás
benne — szerdán estére, vagy csütör
tök reggelre fölkuszott jól-rosszul el
földelt sírjából ismét egy-két sajtóhiéna 
és a bajai főispáni porta beszennyezése 
árán szégyent és gyalázatot és megbecs- 
telenitést hozott a tisztes magyar újság
írásnak. A főispáni szék még csak meg se 
billent ebbe a minősíthetetlen manőverbe, 
de a hirlapirás jóhire érzékeny, szinte 
csapásszerü sebet kapott megint

Ez a története, szomorú története a 
bajai főispán elleni ellenzéki hadjárat
nak, melyben — ismételjük — minden 
romba dőlt, ami nekünk, ujságirócéhnek 
szent, csak a megcsufolt és meghurcolt 
főispán, Szemző Gyula áll előttünk ren
dületlenül, méltóságosan a maga helyén 
és sárral megdobált homlokát a tiszta
kezű, férfiasán becsületes és igaza tuda
tában tántoríthatatlan úriembert illető

felebarátunkból ideig-óráig kellemetlen 
indulathuliámokkat váltani ki, de az un
dorérzés elmúlásával, melyet a pénz
szagra, vérszagra gyülekező becsülethiéna 
mindenkiben kelt, annál tisztultabban áll 
előttünk a tetőtől-talpig való főispán
ember, amilyen bizony kevés akad ab
ban az ellenséges táborba';, melyből — 
jól ismerjük a zavaros forrást — a csúf 
hajszát heteken át életre szítják.

Mert ki hiszi el vájjon a zsaroló cse
lédnek gazdájáról költött ezer rémme
séjét ? És páncélszobák meg éheztetések 
riasztó fantazmagóriája ugyan kiben kelt
heti a komoly valóság látszatát ? Bete
gesen naiv vagy lelkűk gyökeréig gonosz 
ember-alakoknál talál csak befogadásra 
a pénzéhesség őrületének ez a fékte
len tobzódása, melyért még csak sajtó- 
biróság elé sem kellene állítani az ér
telmi szerzőt, hanem elcsukatni időtlen 
időkre az élőhalottak páncélos, rácsos-

, tagjaira, hanem inkább emlékeztető a 
J közelmúltra és a régmúltra, az Önök 

magánéleti múltjára, melybe az osztó 
igazság szent nevében valósággal bele
markolni izgat az önök arculatáról

■ utcahosszat csöpögő káröröm.
Ám mink és a bajai munkapárt ve

zérei ilyen sötét aknamunkára még az 
osztó igazság nevében sem vagyunk 
hajlandók. A megtámadott főispán jel
lemének semmi szüksége az olyan kétes- 
szinü flastromra, mely az Önök magán
élete megbolygatásából kerülne ki bő
ségesen.

S. Z.

Ifjabb Szemző Gyula
nyilatkozik.

Burnáty István, akit Szemző főispán elbo
csátott a szolgálatából s zsarolás miatt följe
lentett, valóságos rémregénybe iliő fejezeteket 
másolt le abban a feljelentésben, amelyről a 
főispán azt állítja, hogy csupán az ő megzsa- 
rolására készült. Ami bűnt csak ismer a bűn- 
tetőtörvénykönyv, azzal mind megvádolja Bur- 
náty a főispánt.

A vádak felett a gondolkodó publikum fö
lényesen nevet s aligha van ember, aki komolyan

nimbusz fonja körül.
Sártenger és tisztafényü glória — első 

pillanatra szélsőséges végletnek tetszik 
a kettő, pedig bizony nem egyszer, most 
is egymást kergetik.

De a sártenger visszahull a tiiztes 
újságírás esküdt ellenségeire és mellette 
igaz világításban, makulátlanul tűnik elő 
a főispán, ki öntudatosan és méltó fö
lénnyel hessegeti el magától a vérszagra, 
pénzszagra gyűlt kettős éji vadat, a zsa
rolásáért elkergetett főispáni cseléddel 
szövetkező tisztességtelen sajtóhiénát.

Mert hámozzuk csak ki a fölkavart 
és megint leszállóit porfelhőből — gyé
mántkeresők módjára — a célzatosan 
elrejtett, de mindenekfölött való igazságot.

A főispán, a bajai főispán is ember. ..

ablakos kórtermébe, hova a zsaroló cse
léd és a vérszagra gyülekezett horda 
előbb utóbb el is fognak kerülni, mint 
becsületrablásból tengődő életük stilszerü 
végállomásához.

Ám — Bajának volt szánva a főis
pánellenes hadjárat, szóljunk hát róla a 
bajaiak közül is azoknak, akiket illet.

Urak, negyvennyolcas és álnegyven
nyolcas ellenzéki urak, kik betűvel és 
élőszóval oly kéjesen szívták föl meg- 
roskadt szervezetükbe az Önök éltető 
elemét, a főispánellenes ujsághadjárat 
buja tartalmát, ne örüljenek és ne tap
soljanak előre a föltámadásnak. Az a 
zavarosszinü áradat, mely olyan lázasan 
hömpölygütt a héten, nem életelikszir 
az Önök közéleti impotenciában vonagló

elhiszi, hogy mindaz, amit Burnáty feljelenté
sében regél, lehetséges is.

Szemző Gyula főispán Burnáty vádjaira nézve 
a következő nyilatkozatot teszi közzé:

Egy Szegeden megjelenő lap mai számá
ban ellenem támadást intézett. A támadás 
elbocsátott cselédek, ezek között Burnáty 
Pál, volt intézőm állítólagos nyilatkozataira 
van alapítva. Burnáty Pál ellenem zsarolást 
kísérlett meg, azért a nyomozási eljárás 
most van folyamatban Ezen esettől füg
getlenül, a zsablyai vasúti állomási főnökkel 
szemben elkövetett zsarolás vétsége miatt 
Burnáty Pál ellen az újvidéki kir. ügyész
ség 5127 1910. szám alatt a napokban
emelt vádat. A jóizlésü, komoly közvélemény 
ezek alapján bizonyára felment attól, hogy 
a piszkos rágalomnak hirlapi cáfolatába bo
csátkozzam. A sajtópört haladéktalanul meg
indítom. Kérem ezen nyilatkozatom szives 
közlését. Tisztelettel

Ifj. Szemtő Gyula, 
főispán.
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A BAJAI MUNKAPÁRT 
mai naggyülése.

Ennek a városnak a fejlődése, ameny- 
nyíre tagadhatatlan és külsőségeiben 
talán mutatkozik is, annyira tervszerűt
len, fejetlen és iránytalan volt a fejlődés, 
a haladás igazi érdembeliségét tekintve. 
Haladtunk, de csak véletlenül. Mentünk 
előre ebben is, meg abban is, de hala
dásunkban csak a vak véletlen, vagy az 
ösztön vezet bennünket.

így például: fogalmunk sincsen róla, 
hogy a jövő évben mitevők leszünk és 
minő közintézményeket létesítünk a pol
gárság javára, kényelmére, terbeipek 
könnyítésére. Halvány sejtelmünk sincs, 
kapunk-e végre-valahára mégis színházat, 
teszünk-e valamit — ha kell anyagi ál
dozat árán is — a közúti Ilidért és 
valóra válik-e egyik-másik régi, vitális 
érdekünk. Egyedül költségvetési prog- 
rammunk van, anélkül hogy egy jó időre 
előrevilágitó közgazdasági programmunk 
volna.

Ennek hiányában pedig máról-hónapra 
élünk. Nem tudjuk még azt sem, hogy 
mit kell akarnunk akarni. Nem tudjuk, 
mi vár reánk. Nem ismerjük még ter
vek kontúrjaiban sem a jövőt, holott 
enélkül egy város sem fejlődhetik helye
sen és nem is törekedhetik helyesen a 
fejlődésre Elfásulás, rezignáció, közöny 
ennek a következménye. Ez pedig köz
gyűléseinkből tükröződik elénk a leg
élénkebben. A törvényhatósági bizottság 
egyik havi ülése a másik után múlik 
el teljesen üres padsorok előtt, anélkül, 
hogy a bizottsági tagok egy indítványt, 
egy önálló javaslatot hoznának magukkal 
a fórumra. A tanács által beterjesztett 
javaslatokat csak elbírálják úgy ahogy, 
de önállóan nem gondolkoznak a bajai 
bizottsági tagok. A nemes városi tanács 
hozzászoktatta a városatyákat ahhoz, 
hogy .az általa lerakott keskenyvágányu 
gondolkodás mesgyéjén dübörögjenek. 
Kisiklás itt nem történik a vicinális 
gondolatok lassujáratu forgalmában Ez 
nem volna hiba, ha a nemes városi 
tanácsnak volna programmja Bárminő 
programmja, de valamelyes terv, amely 
előbbre világit az orrunknál. Jó, vagy 
rossz terv, az mindegy, de valamelyes 
eszmei láncolat legyen, amelyet bírálni 
lehet, amely a haladást szem előtt tartja; 
amelyben van törekvés, amelyben van 
haladási szándék, ötlet, terv, szóval: 
valami egy város jövőjének a képéből. 
Ilyen programm azonban itt nem létezik. 
Egyes események maguktól vetődnek 
föl, néha meglepetésszerűen és igy kü
lönösen anyagi tekintetben mitsem halad
hatunk, csupán csak terheink nőnek az 
ötletszerű, véletlen, máról-holnapra való 
haladásban és gazdálkodásban.

Ennek a sivár helyzetnek a megszün
tetését vette programmba a bajai nem
zeti munkapárt, mely a mai vasárnapra, 
délután 5 órára, a Nemzeti szálló nagy
termébe gyűlésre szólít minden bajai 
polgárt.

Programmot teremt ezúttal magának 
a párt. Arról tanácskozunk, hogy minő 
közgazdasági tervet adjunk a törvény
hatósági bizottság elé. Közgazdasági

BAJAI HÍRLAP

I programmot akarunk adni ennek a vá- 
I rosnak Ez a programm nagy hasznára 

lesz az öntudatos haladásnak, mert 
kizárja majd a valentinpárti kapkodást 
a létesítmények sorrendjében és annak 
a megteremtése köré gyűjti az erőket, 

I ami fontosabb, lényegesebb, szükségesebb.
A függetlenségi uralom alatt véletle

nek teremtenek nálunk mindent. Majd 
! ha a megfontoltság, az előrelátás lesz a 
; mozgatója mindennek, ami készül, akkor 
| biztosabb helyesebb, okszerűbb lesz 
; ennek a városnak a haladása, fejlődése

* * *

A pártgyülésre a következő meghívót adták ki:

Meghívás.
A bajai n< m«eti munkapárt 1910. éviszvp 

! tember 11 ón (vasárnap) délután 5 órakor a 

Nemzeti Szálloda nagytermében gyűlést tart, 
melyre van szerencsénk tisztelettel meghívni.

Ez a gyűlés lesz hivatva arra, hogy a párt 
jövő magatartása és működési programmja 
fölött határozzon, miért is kérjük, hogy a 
gyűlésen okvetlen megjelenni szíveskedjék.

Baja, 1910. szeptember 8.

Hazafias üdvözlettel

Érti József
elnök.

Dr. Rosenberg Samu Tury Mátyás
társelnök. társelnök.

zezzikzzzz.

Jvöxgyülési ufofájdalmaR.
A bajai közéletnek részvét nélkül kimúlt 

halottja, Első sőt Utolsó Valentin Emil, ki a 
közügyek porondjáról végleg kiutasítva, elő 

I nevéhez híven a legutolsó mesterséget, a saj- 
tópörgyártást űzi most iparszerüleg, közgyű
lési utófájdalmakat ereszt meg házi újságj ában 
tegnapeste. Fáj neki Szemző Gyula főispán, Szalay 
Frigyes főispáni titkár és a Bajai Hirlap szer
kesztője is. A főispánnak megbocsáthatatlan 
nagy vétke, hogy megvédi a közgyűlés tekin 
télyét és a sajtó képviselőjét a valentin-röffe- 
néscktől. Szalay Frigyesnek az a bűne, hogy 
sok-sok városszeretettel és hozzáértéssel fárad 
a bajai munkapárt vezetőségével a helyi köz 

I élet céltudatos irányításában. A Bajai Hirlap 
i szerkesztőjébe pedig még a nevetést is bele 
■ akarja fojtani a Valentin, mert ez az »újság

író fráter« sok-sok igazságot merészelt már 
i megírni Valentin páterről, csupa olyan dolgot, 

melyek legalább is kétségessé teszik valakinek 
a további közéleti szereplésre való kvalifiká 
c.óját.

I Ezért a nagy harag — tisztelt publikum — 
! és a >Marostordával« való legújabb keletű va- 

lentini handabanda, amely ma már abszolút.
’ nem fontos, még csak nem is érdekes és csak 
: azé.t írjuk meg, hogy Valentin ur egyetlen 

hírlapi röffenése se maradjon megérdemelt 
megvilágítás nélkül a közönség és a törvény
hatósági bizottságot választó bajai polgárság 
előtt.

Két közgyűlési Valentln-stikli. Az 
első valentin-stikli nem fontos, azaz már kissé 
idejét is múlta A tévesen szerkesztőnknek 
címzett közgyűlési valentin-röff.nést visszahári 
tóttá a főispán a küldőjére. Szerkesztőnknek, aki 
teljes felelősséget vállal a Bajai Hírlapnak 
valentinellenes irányáért, semmi köze a bizott

sági tagoknak Valentint támadó közbeszólásai- 
hoz és ezt tudomására is adta a bajai közélet 
e halottjának, de ahhoz már azután egy kis 

• úri modor és jóérzés is kellett volna, hogy 
Valentin Emil is megtalálja módját méltatlan 
közgyűlési otrombasága reparaturájának. — A 
másik közgyűlési valentiniáda már közügy és 
igen nagyon jellemző erre a hősszáju ellenzéki 

i vezérre. A tanácsnak szólt a másik durvaság,
Baja város tanácsának, melynek egyik törvé
nyes funkcióját »slik/ii‘-nek nevezte Valentin. 
A tanács fölháborodását és visszautasítását 
Erdélyi Gyula h. polgármester tolmácsolta, de 
mi a nyilvánosság számára is megírjuk az 
esetet. A tanács mint állandóválasztmány több 
nagy fontosságú kérdésben (iparos ösztöndíj, 
bor- és húsfogyasztási adó) áilástfoglalt, ámde 
Sxetnxő főispán megtudta, hogy ezen az ülésen 
nem jelentek meg teljes számmal a tanács 
tagjai és ezért törvényadla joga alapján, de

■ főleg a város fontos erdekeire való tekintettel 
újból összehívta az állandó választmányt. Ez 
az állandó választmány küldötte ki azután a 
bor- és husfogyasrtási adó dolgában való 
teljhatalmú tárgyalásra a város polgármesterét,

1 Wcisz Nándor tanácsnokot és Müller József 
, bizottsági tagot Ennek a teljhatalommal való 

fölruházásnak volt szószólója a közgyűlésen 
Tury Mátyás bizottsági tag, aki igen helyesen 

i vitatta, hogy a városnak olyan nagyjelentőségű 
ügyében, mint amilyen a fogyasztási adókérdés, 
igenis teljhatalommal kell fölruházni a kikül
dött bizottságot, hogy a valentini müellenzéki- 
eskedésnek már eleve is eleje vétessék. Valentin 
mester a főispán elnöklete alatti újabb állandó 
választmányi ülést »stikli«-nek nevelte. És ez 

volt a szerdai közgyűlés második Valentin-stiklije.

A bajai fősorozás eredménye. Hangos 
volt a Bárány-utca most pénteken és szom
baton egész nap. Soroztak — a kiérdemesült 
bajai színházteremben. Pénteken 74-en marad
tak benn az első és második korosztályból, 
tegnap 34-on a második és harmadik korosz
tálybeliek közül. A besorozott mind bajai fiú. 
A bajai járás községeiből szeptember 12-én a 
Nemzeti-szállodában választják ki a legények 
elejét.

— Szinészházasság. Bogyó Zsiga volt bajai 
színművész, a Ilidvéghy-stagagione tagja teg
nap Zentán házasságot kötött Pál Erzsi nai- 
vával.

— A eéllövészkertben vasárnap d. u. 2 
órától alkonyaiig rendes céllövészet, dijteké- 
aés, zene, este társasvacsora és tánc lesz, melyre 
a tagok ezúton tisztelettel meghivatnak.

— Angyalgyár Regőcén. Véber Mártonné
22 éves jómódú asszony hétfőn délután meg- 

' halt. A csendőrséghez temetés után névtelen

■ feljelentés érkezett, amely azt adta hírül, hogy 
I Veber Mártonné nem természetes halállal múlt

ki. Ez a följelentés tette szükségessé a holt- 
, test exhumálását. Véber Mártonné holttestét 

felboncolták. A boncolás megállapította, hogy 
Vébernén titkos műtétet hajtottak végre. A 
fiatal asszony a magzatától akart szabadulni s 
egy javasasszony műtétének vette alá magát. 
A vizsgálat eredményét nagy titokban tartják, 
mert Regőce környékén egy angyalgyár mű
ködik, amely elemészti fiatal anyák és bünbe- 
jutolt leányok gyermekeit.

— Községi pótadó nélküli járás. A 

zsablyai járásbeli községek mostanában tár
gyalják az 1911. évre szóló költségvetéseket. 
A járás egyetlen községében sincs szükség 
községi pótadó kivetésére. Az iskolai kiadá
sokat is a törzsvagyon jövedelméből fedezik. 
— A.rengeteg jövedelmet a réti földek adják.
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— Ügyvédi irodai érdek és képviselői 

mandátum. A szabadkai választási küzdelmek 
elején a Bácsmegyei Napló azt irta, hogy 
Mukits Simon, mint ügyvéd, irodai érdekből 
is ragaszkodik a mandátumhoz. Szakasztott 
úgy, mint ahogy mi ezt Baján is megírtuk a 
Rajk-Valentin irodáról. Csak természetes, hogy 
ez a kijelentés nem akarta sem sérteni, sem 
meggyanúsítani Mukits Simont, aki azonban 
mégis sajtópört indított a cikk szerzője, Feny
ves Ferenc hírlapíró ellen. A szabadkai tör 
vényszék vizsgálóbírója el is rendelte a vizs
gálatot ebben az ügyben, a királyi tábla 
vádlanácsa azonban helyt adott a felfolyarno 
dásnak s elutasította a vizsgálat elrendelése 
iránti kérelmet. A táblai végzés szerint: »a 
terhelt által a magánvádlóról állított azon tény, 
hogy irodai érdekből ragaszkodik a mandá
tumhoz — nem meggyalázó.*

— A bácskai kolera. A csurogi kolera
esetről újabban ezeket jelenti tudósitónk: 
Tyeszarov Ráda csurogi földrnives f. évi szep
tember hó 4-én betegedett meg. Dr Mar.;o- 
vits Samu községi és dr. Földes Simon járási 
orvosok kolera nostras tüneteit konstatálták. 
Állapota mára jobbra fordult; a bakUrológiai 

vizsgálat folyamaiban van. Csurog községe 
közismert és közvéleményes járvány-fészek, 
miért is az eset az egész környéken nagy pá
nikot okozott annál is inicább, mert Csurogon 
1894. évben is és 1873. évben is nagy pusz
títást vitt végbe a kolera. A hatóságok a leg
messzebb menő óvintézkedéseket tették meg. 
Újabb megbetegedés nincs. Még egy újabb 
kolerarnegbetegedést is jelent wekerlefalvi tu
dósítónk : Brandalik Ferenc wekeriefalvi 58 
éves lakos f. hó 5-én hirtelen megbetegedett. 
Miután kezelőorvosa kolera nosztraszt konsta
tált, a belügyi és a kereskedelemügyi minisz
ternek jelentést tettek. A rémületet keltő hí
rek az egész c .ajkáskerületet megdöbbentették. 
Járványtól egyelőre nem igen kell félni, mert 
Csurog és Wekerlefalva egymástól annyira tá
vol vannak, hogy nem valószínű, mintha a 
megbetegedéseknek egy forrásuk voina.

— Csak a szabadságom kiskönyvemet 
várom. Csa t egy pár nap még az arany élet 
és a hároméves öreg bakák a földhöz csapják 
a sapkájukat, szépen levetik az angyalbőrt, 
hogy felcseréljék azt a kényelmes civiltuhával 
Székében-hosszában éneklik a bakák az aktuális 
nótát:

— Csak a szabadságom

kiskönyvemet várom!

Hát azt is megkapják október elsején, mert 
akkor lesz a leszerelés. Örülnek a hároméves 
bakák és számolják mindennap azt, hogy 
hány napot kell szolgálniok; addig az újoncok 
azt számolják, hogy hány nap még a jó civil 
élet. Október első napjaiban megindul a moz
galom a kaszárnyákban. A 86-os újoncok ok
tóber 6-án, a honvédek október 4-én vonulnak 
be. Természetesen a bundásokat bajtársai szit
kokkal és esetleg barátságos arclegyintéssel 
fogadják az öreg katonák.

— Egy pónzügyig’azg’ató ünneplése. 
Szeptember 4 én búcsúztatta el a zombori 
pénzügyigazgatóság negyvenhárom évi szolgá
lata után nyugalomba vonuló igazgatóját, Popp 
György miniszteri tanácsost, akit a király eb
ből az alkalomból a Lipótrend lovagkereszt
jével tüntetett ki. A búcsúztató beszédet Fo
dor Mihály, az uj igazgató mondotta. A távozó 
miniszteri tanácsos meghatva köszönte meg volt 
hivataltársainak' szeretetét.

— Köszönetnyilvánítás. A bajai 48 as 
szegénj sorssu honvédeknek szivarvágó bet a 
következő urak adományoztak: Gáspár János, 
Pollermann Bertalan, Práger Károly és test
vére, Stráhl István, Szalay Andor, Tittjung 
Nándor. Vurmfeld Gyula. M -ly szives adomá
nyokért hálás köszönetét nyilvánítja

a segé.lyző-bir.ottság

A szerkesztésért felelős: SPITZER ZOLTÁN.

N y i I t t é r.*

2.T37-ila,tl^oza.t.
i A Bajai Hírlap*  ez évi 60 ik számában 
i egy velejn folytatott interjút közöl.

A közlemény befejező sorai alkalmasak 
1 arra, hogy azokat Melczer Gyula főszolgabíró 

ur esetleg magára nézve Héttőnek találja.
Kötelességemnek ismerem mégakadályozni 

azt, hogy bármi módon tápot nyújtsak eset
leges mellékgondoht keltésére, - kijelentem, 

I hogy a közlemény azon része, melyben az 
foglaltatik, hogy én főszolgabirám viselkedé
sét ő t Jötte kifogásoltam volna — nem tödi 
a tényeket, ez annyival is inkább nern áll, 
mert erre főszolgabirám okot sohasem adott.

Amennyiben pedig ezen és esetleg má$ 
ténykedésem által akaratlanul Melczer Gyula 
főszolgabíró urat megsértettem, — tőle ezennel 
bocsánatot kérek.

Kiskőrös, 1910 szeptember hó 6-án.

)(orv«h Béla
bajaszentistváni közs. főjegyző.

KÖ3zönetnyilváuitá».
Abban a kimondhatatlan nagy 

szomorúságban, mely tizenhétéves

leányom halálával ért, némi enyhü
lést találtam jóismerőseim vigasz
talásában. Hálatelt szívvel mondok 
köszönetét mindenkinek, aki a 
gyász napjaiban részvétével felém 
fordult és az élte tavaszán elhunyt 
nak temetésén részt vett.

Baja, 1910. szeptember 8.

Özv. ötli ferencné 
és családja.

Borivóknak a bor keveréséhez!

♦) Az e rovatban közlőitekért nem vállal felelőssé
get a azerkesztőség.

456,1910. kig. szám.

Pályázati hirdetmény.
Bács-Bodrog vármegye bácsalmási járáshoz 

tartozó, Tataháza es Mátételke községekből 
■ álló. Tataháza szél helylyel alakított l.özegész. 
1 -ségügyi körben a

körorvosi állásra
! ezennel pályázatot hirdetek és felhívom a 
; pályázni akaró orvostudorol at, hogy az 1908. 
: XXXVlll. t.-c 7. íjában előirt képesitésöket 

és eddigi alkalmaztatásukat igazoló bizonyít-
! 'anyaikkal felszerelt kérvényük*-*  hozzám folyó 
i év1 október hó 1-éigr adják te.

b.zcn állás javadalmazna a következő:
1 Készpénzedet és évi 1600 korona.

Az 1998. XXXVlll. t.-c. rendelkezése 
értelmében megállapítandó lakbér, rendelés', 
látogatási és mütétdijak, valamint távolsági dij.

3. T. rtozil:. a körorvos Mátételke községet 
h-t- n ;ént egyszer látogatni, mely alkalommal 
a község ingyen kocsit bocsájt rendelkezésére.

4. Tartozik a község által vagyontalanoknak 
és fizetésképteleneknek igazoltakat ingyen 
gyógykezelni és az 1908. XXXVlll. t.-c. 9. 
íj-ában felsorolt teendőiket ellátni.

Köteles ké. igyógyszertár jogáért folyamodni 
és ezt működése tartamáig fenntartani.

A választás határnapjának kitűzése iránt 
utólag fogok intézkedni

Bácsalmás, 1910. augusztus hó 25-én.

Koller, főszolgabíró.

fi hí. kir. államvasutak

Érvényes 1910. május hó 1-től.
Bajáról Bátaszékre reggel 7 27, délután 

1 20, 5 05 é6 10 9 perckor.
Bátaszékről Bajára reggel 5 2. 9 16, dél

után 2 39 és 6 29 perckor.
Bátaszékről Dombóvárra reggel 1018, 

délután 2’25 és 10 45 perckor.
Dombóvárról Bátaszékre reggel 350, 

4T4, 10 38 és délután 2'30 perckor.
Bajáról Zomborba reggel 4 é6 7 22 órakor 

és délután 1T5 órakor.
Znmborból Bajára reggel 645 órakor, 

délután 12 57 és 4’23 órakor.
Bajáról Szabadkára reggel 551, 10’05. 

délután 3 28 és 718 órakor.
Szabadkáról Bajára reggel 433, 10’32

délután 1’57 és 7’05 órakor.
Szabadkáról Zomborba reggel 5 órakor, 

10’25, délután 2 02, 6’55 (gyors) és 7 órakor.
ZomborbóJ Szabadkára reggel 505, 808

| (gyors) 1130, és délután 4 25 8 56 órakor.
Szabadkáról Obecsére reggel 4 40, 11’45 

! és délután T32 órakor.
Óbecséi öl Szabadkára reggel 4 10 7 20 és 

í délután 1T0 órakor.
Budapestről Bajára reggel 710, (gyors)

! 7 45 és délután 12’50, 3 20 (gyors) 10.10 óra.
Szabadkáról Budapestre reggel 4 50, 9 50

j 'gy°rs) 2T2, 637 (gyors) és 1150 órakor e.
Halasról Bácsalmásra reggel 3 56, délután

I 12'27 és 6 22 órakor.
Bácsalmásról Halasra reggel 3 52, déli 12 

i és délután 8 44 órakor.
Bácsalmásról Regőoére reggel 6 16 délután

I 3’30 és 8 25 órakor.
| Regőcérői Bácsalmásra reggel 2.35 9’40 

és délután 645 órakor.

HixoletéselEet 
feltesz a 

3rlaAólxa.-vG,tal.
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Föld.elad.as.
Németorsxág: egyik legrégibb és leg

nagyobb motorgyára.

Szállít szakkörökben elis. legjobb gyártmányú 

Béniin-, Nyersolaj-, Gáz-, Petróleum- 

motorokat és locomobilokat 
— valamint szlvókázmotorokat 

MEGLEPŐ ÚJDONSÁG!
EGYETEMES GENERÁTORUNKKAL 

a tényleges lóerő 
óránként csak kb. 1 fillér be kerül.

Vezérképviselet .

Gallért Ignác és Társa
Budapest, Teréz-körut 41. : Telefon 12-91. 

LtíiiiMtliliiMö jótállás. íttveiő itatási feltételei.

Csinos kivitelű

n é v j egyek
rendelhetők lapunk kiadóhivatalában

Báró Eötvös-utca 5. bz. a.

s~

aranyeremmel 
kitüntetve.

Í
 KÖNYV-. ZENEMŰ-. PAPÍR.. IRÖ- 

és

RAJZSZERRAKTAR

Közvetlenül Baj i város alatt 
fekvő, volt Zalenszkyné-fcle 

J 36 magyar lánc szántóföld § 
(cellerföld)a Livodában örök
áron eladó. Bővebb fel
világosítást ad

Gébell Béla Óbecsén.

Házlebontás
miatt a raktáron levő összes áruk u. m : 
csillárok, fémbútorok, iroőaberenöezések, 
angol bőrgarnitúrák, olajfestmények, perzsa
szőnyegek, dísztárgyak stb. bámulatos olcsó 

árban kiárusittatnak

Alkalmi áruház
Budapest, Gizella-tér 3., I. emelet.

HRNENUÜYLR

az ásványvizek királya, angolkór és vérszegény
ség ellen páratlan gyógyszer. Mint üditő es 
hűsítő ita< a legelső minden vizek közölt 

BajAn'1':: ifJ- Cserba György 
fűszer és ásványvíz-kereskedőnél, ezenkívül 

minden kávéházban és vendégében.

Ha®®®'®* 1" "

Alapiitatott 1846-ban.

■ ■ a
Az 1900. évi 

iparkiállitáson

I

MA VALÓDI
PALMA KAUCSÜK 

SAROK 
_ VAN CIPŐJÉN

VÉDJEGYRE 
| TESSÉK | 

KIPRÓBÁLNI

KÖNYVNYOMDÁI MÜIRTÉZET. 

DI5ZKÖNYVKÖTÉSZET.

A..0AJAI HÍRLAP" kiadóhivatala.

Könyvkereskedésemben
nagy raktár a legújabb irodalmi termékek-, 
diszmüvek-, ifjúsági iratok-, képes 
könyvek-, imakönyvek, mindennemű 
tan- és segédkönyvek-, térképek-, 

földgömbök és zenemüvekből
Irodai évé- és rajz- 
papirok, író- és rajz

szerek, vonalzott üzleti 
könyvek nagy válasz
tékban a legjutányosabb 
árakon beszerezhetők.
Bármely bel- és külföldi 
hírlapokra és folyóiratokra 
előfizetések az eredeti 

áron elfogadtatnak.

KÖNYVNYOMDÁI
’^l MÜINTÉZETEM

Könyvkötészetem
Diszmflvek, Folyóiratok, 
mindennemű könyvek 

egyszerű és díszes bekötésére, 
továbbá 

képkeretek, (Passepartous) 
iróaljzatok, stb. 

előállítására van berendezve.

i| modern berendezéssel Izlésessen állít elő

=!l müveket, folyóiratokat, báli- és la
kodalmi meghívókat, eljegyzési kár
tyákat, névjegyeket, s z á m 1 á ka t, 

levélpapírokat, levélbori- 
ftékokat, körleveleket, 

gyászjelentéseket, árjegy
zékeket, falragaszokat, stb. 

j fekete és szines nyomással. 
Nagy raktár községi, köz
igazgatási, ügyvédi és 
egyházinyomtatványokból 
Bármilyen kőnyomdai 
munkák a legolcsóbb 

áron vétetnek fel.

Nyomatott Kollár A. taotororAta beraidwtt kanyvnyomdiiíbv t *1
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